北京市大兴区人力资源和社会保障局

关于开展第八届大兴区技能大师工作室和
建设项目评选工作的通知

各相关企事业单位：
为进一步加强和规范大兴区技能大师工作室建设，提升高技能人才服务“两区”建设能力，现组织开展第八届大兴区技能大师工作室和建设项目评选工作，相关内容通知如下：
一、评选范围和条件
按照《北京市大兴区人力资源和社会保障局 北京市大兴区财政局关于印发〈大兴区技能大师工作室建设管理办法〉的通知》（京兴人社发〔2025〕21号）（附件1）执行。
技能人才从事职业（工种）未纳入《中华人民共和国职业分类大典》及人力资源和社会保障部正式发布的新职业范围的，或已纳入国家职业分类体系技能类职业（工种）范畴但尚无国家职业标准的，可申请设立技能大师工作室。
二、申报材料及要求
（一）技能大师工作室申报材料
1.大兴区技能大师工作室申报表（附件2）；
2.申报报告。包括申报工作室名称（格式为“大兴区+技能大师姓名+职业名称+技能大师工作室”）、所在单位简介、工作室基本条件、技能大师工作业绩、工作室成立的必要性和可行性、所在单位对工作室支持措施、主要工作方向、预期目标等；
3.申报单位的营业执照或事业单位法人证书；
4.相关证明材料。包括技能大师和工作室成员的身份证、学历证书、职业资格或技能等级证书、重点项目建设情况、获奖证书和技术认定、技术创新等证明材料；工作室各项配套制度以及场所、设备等工作条件情况说明或照片；
5.申报材料真实性承诺书（附件3）。
（二）建设项目申报材料
[bookmark: _Hlk517206715]1.大兴区技能大师工作室建设项目工作计划书（附件4）。主要包括项目名称、项目类别、工作对象、成果名称、预期目标、项目时间进度安排、监督保障措施以及项目所需经费计划；
2.大兴区技能大师工作室建设项目申报书。内容包括项目在需求方面的必要性、执行方面的可行性和可靠性、经费预算的合理性和合法性、成果的效益性、评价的科学性、过程的可监督性等；
3.申报单位的银行开户许可证复印件；
4.申报材料真实性承诺书（附件3）。
（三）申报要求
1.申报技能大师工作室需同时提交工作室申报材料和建设项目申报材料，同步参加工作室和建设项目评选。
2.已被认定为“大兴区技能大师工作室”，且处于正常运转状态的，只需提交项目申报材料，参加建设项目评选。对于连续两年未申报建设项目的工作室，将取消工作室称号，收回铭牌，并取消工作室领办人大兴区“新国门”领军人才相关待遇。
3.申报的建设项目应为计划实施或正在实施的项目，已完成的项目不在申报范围内，一经发现，取消工作室本年度项目申报资格。
4.建设项目工作计划书所列成果、预期目标应具有可实施性、可证明性，结项时将严格对照计划书考核项目完成度。项目成果应注重对企业、行业、社会的贡献。非项目期内取得的成果不能作为考核验收凭证。
5.本次申报的建设项目应于2025年11月底前完成结项。对于期限较长的建设项目，允许分阶段、分年度进行申报。建设项目核心内容须由工作室实施，不得将建设项目委托第三方实施。
三、申报程序
（一）网上申报：登录北京市人民政府门户网站“政策兑现”频道（https://zhengce.beijing.gov.cn）,选择“项目申报”模块，在大兴区政策项目列表中选择相对应的项目提交签字盖章版申报材料。
（二）初审：大兴区人力资源和社会保障局对申报材料进行完整性审核，材料不齐或不符合要求的，电话告知申报单位补齐补正。
（三）专家评审：大兴区人力资源和社会保障局负责汇总全区申报材料，组织相关领域专家进行专业评审。
（四）公示：评审结束后，对拟定的工作室和建设项目名单向社会公示，公示期为5个工作日。
（五）确定评选结果：对经评选确定的技能大师工作室，授予“大兴区技能大师工作室”称号和铭牌。对经评审确定的建设项目，纳入当年度项目建设范围。
（六）资金拨付：对经评审确定的建设项目，给予最高5万元的经费补助。在项目结束后，对评审考核通过的建设项目拨付相应经费。
四、申报时间
自本通知发布之日起至2025年5月16日18:00前。
五、联系方式
联 系 人：靳石墨，李蕊
联系电话：010-81298272
[bookmark: _Hlk100582286]联系地址：大兴区永华南里14号艺苑桐城行政办公区人力资源公共服务大厅121房间
附件：1.关于印发《大兴区技能大师工作室建设管理办法》的通知（京兴人社发〔2025〕21号）
2.大兴区技能大师工作室申报表
3.申报材料真实性承诺书
4.大兴区技能大师工作室建设项目工作计划书

北京市大兴区人力资源和社会保障局
[bookmark: _GoBack]                   2025年4月2日
-2-
 (
-
1
-
)